
Viernes, 8 de noviembre de 2019
46448

NÚMERO 216

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2019, de la Secretaría General de 
Educación, de concesión de ayudas destinadas a financiar la dotación de 
libros de texto y de material escolar a centros privados concertados de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, que impartan segundo ciclo de 
Educación Infantil, Educación Obligatoria y Educación Especial, para el 
curso 2019/2020. (2019062672)

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 22 de marzo de 2019, por 
la que se convocan ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material 
escolar a centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que 
impartan segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Obligatoria y Educación Especial, 
para el curso 2019/2020 (DOE núm. 62, de 29 de marzo), en uso de las competencias que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de 
material escolar a los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, por una cuantía de doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta y 
nueve euros (253.469,00 €), a los interesados que se indican en los anexos a esta reso-
lución, y por los importes respectivos allí relacionados, imputándose según la siguiente 
distribución de anualidades:

Anualidad 2019: 122.015,38 € (ciento veintidós mil quince euros con treinta y ocho céntimos 
de euro), que se imputarán a la aplicación presupuestaria 2019.13.02.222G.470.00, Super-
proyecto 2013.13.02.9015, Proyecto 2013.13.02.0021.00, Expediente de gasto 007, Expe-
diente Gestor 1913C3S22001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para 2019.

Anualidad 2020: 131.453,62 € (ciento treinta y un mil cuatrocientos cincuenta y tres euros 
con sesenta y dos céntimos de euro), que se imputarán a la aplicación presupuestaria 
2020.13.02.222G.470.00, Superproyecto 2013.13.02.9015, Proyecto 2013.13.02.0021.00, 
Expediente de gasto 007, Expediente Gestor 1913C3S22001 de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2020.

Segundo. Esta resolución trata de un segundo acto de concesión.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación y Empleo, en 



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46449

NÚMERO 216

el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, en relación con el artículo 
101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello, sin 
perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 29 de octubre de 2019.

  El Secretario General de Educación   
  (PD, Resolución 13 de mayo de 2019,   
  DOE núm. 98, de 23 de mayo),

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ

 



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46450

NÚMERO 216

A N E X O  I

MATERIAL ESCOLAR

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO
IMPORTE 

CONCEDIDO

Badajoz Badajoz 6000770
COL. Santa 

Teresa de Jesús
240,00

Badajoz Don Benito 6002043
COL. Sagrado 

Corazón
300,00

Cáceres Cáceres 10001146
COL. 

Paideuterion
360,00

Badajoz Mérida 6006723
COL. Colegio 

Docente Atenea 
de Mérida, SL

660,00

Cáceres Cáceres 10001055 COL. San José 480,00

Cáceres Cáceres 10001006
COL. La 
Asunción

690,00

Badajoz Badajoz 6000721
COL. Santo 
Ángel de la 

Guarda
930,00

Cáceres Cáceres 10001031
COL. San 

Antonio de 
Padua

90,00



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46451

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO
IMPORTE 

CONCEDIDO

Cáceres Miajadas 10003519

COL. Sagrado 
Corazón de 
Jesús y M. 
Inmaculada

330,00

Cáceres Plasencia 10004706 COL. San José 540,00

Cáceres Cáceres 10008244
COL. Giner de 

los Ríos
360,00

Badajoz Talarrubias 6004362
COL. Cristo Rey 

y San Rafael
90,00

Cáceres Trujillo 10005760
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
180,00

Cáceres Cáceres 10001110
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
180,00

Cáceres Plasencia 10004664
COL. La Salle-
Ntra. Sra. De 
Guadalupe

300,00

Badajoz Olivenza 6003758
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
840,00

Badajoz Mérida 6003254
COL. San Juan 

Bosco
210,00



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46452

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO
IMPORTE 

CONCEDIDO

Cáceres Montanchez 10003635
COL. Santo 

Ángel
240,00

Cáceres Cáceres 10008451
COL. María 
Auxiliadora

360,00

Badajoz Badajoz 6000800
COL. Ramón 

Izquierdo
240,00

Badajoz Badajoz 6000757
COL. Santa 

María Assumpta
120,00

Badajoz Montijo 6003591
COL. Santo 
Tomás de 
Aquino

300,00

Badajoz
Villafranca de 

los Barros
6004702

COL. La 
Inmaculada y 
San Ignacio

60,00

Badajoz Mérida 6003199
COL. Santa 

Eulalia-
Escolapias

510,00

Badajoz
Villanueva de 

la Serena
6004921 COL. San José 300,00

Badajoz Badajoz 6000812

COL. Virgen de 
Guadalupe - 
FUNDACIÓN 
LOYOLA ACE

1.080,00



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46453

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO
IMPORTE 

CONCEDIDO

Cáceres
Arroyo de la 

Luz
10000440

COL. Ntra. Sra. 
De los Dolores

180,00

Cáceres Plasencia 10004676
COL. Santísima 

Trinidad
720,00

Badajoz Guareña 6002493
COL. Ntra. Sra. 
De los Dolores

540,00

Badajoz
Fuente de 

Cantos
6002389

COL. San 
Francisco Javier

270,00

Cáceres
Valencia de 
Alcántara

10006077
COL. Ntra. Sra. 

De los 
Remedios

180,00

Badajoz
Valverde de 

Leganés
6004593

COL. Cristo 
Crucificado

330,00

Badajoz
Puebla de la 

Calzada
6003989

COL. Ntra. Sra. 
Del Carmen

360,00

Badajoz Llerena 6002900
COL. Ntra. Sra. 
De la Granada

630,00

Badajoz Mérida 6003217
COL. Ntra. Sra. 
De Guadalupe

120,00

Badajoz Mérida 6003266 COL. San Luis 240,00

Badajoz Mérida 6003187
COL. María 
Auxiliadora

900,00



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46454

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO
IMPORTE 

CONCEDIDO

Cáceres Cáceres 10001043
COL. José Luis 

Cotallo
600,00

Badajoz Badajoz 6000745
COL. Sagrada 

Familia
300,00

Badajoz Badajoz 6000733
COL. Ntra. Sra. 

Del Carmen
690,00

Badajoz Almendralejo 6000231
COL. Ruta de la 

Plata
690,00

Cáceres Coria 10002072
COL. Sagrado 

Corazón
30,00

Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret 360,00

Badajoz
Puebla de la 

Calzada
6003977

COL. María 
Inmaculada

300,00

Badajoz Badajoz 6000708
COL. Ntra. Sra. 
De la Asunción

660,00

Badajoz Mérida 6003242
COL. Santa 

Eulalia, Coop
390,00

Badajoz Montemolín 6003503
COL. Ntra. Sra. 

De la 
Providencia

90,00

18.570,00



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46455

NÚMERO 216

A N E X O  I I

LIBROS DE TEXTO

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Badajoz 6000770
COL. Santa 
Teresa de 

Jesús
2.176,00 957,44 1.218,56

Badajoz Don Benito 6002043
COL. Sagrado 

Corazón
3.128,00 1.376,32 1.751,68

Cáceres Cáceres 10001146
COL. 

Paideuterion
2.312,00 1.017,28 1.294,72

Badajoz Don Benito 6002067 COL. Claret 4.080,00 1.795,20 2.284,80

Cáceres Don Benito 6002122
COL. E.E. 

Ntra. Sra. de 
las Cruces

1.050,00 462,00 588,00

Badajoz Mérida 6006723

COL. Colegio 
Docente 

Atenea de 
Mérida, S.L

8.568,00 3.769,92 4.798,08

Cáceres Cáceres 10001055
COL. San 

José
4.080,00 1.795,20 2.284,80

Cáceres Cáceres 10001006
COL. La 
Asunción

1.888,00 830,72 1.057,28



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46456

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Badajoz 6000721
COL. Santo 
Ángel de la 

Guarda
10.472,00 4.607,68 5.864,32

Cáceres Cáceres 10001031
COL. San 

Antonio de 
Padua

3.400,00 1.496,00 1.904,00

Cáceres Trujillo 10008441
COL. María 
de la Paz 
Orellana

7.344,00 3.231,36 4.112,64

Cáceres Miajadas 10003519

COL. Sagrado 
Corazón de 
Jesús y M. 
Inmaculada

3.792,00 1.668,48 2.123,52

Cáceres Plasencia 10004706
COL. San 

José
2.448,00 1.077,12 1.370,88

Badajoz Montijo 6005457
COL.E.E. 
Ponce de 

León
150,00 66,00 84,00

Cáceres Cáceres 10008244
COL. Giner 
de los Ríos

3.128,00 1.376,32 1.751,68

Cáceres Cáceres 10008402
COL. 

Licenciados 
Reunidos

816,00 359,04 456,96



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46457

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Talarrubias 6004362
COL. Cristo 
Rey y San 

Rafael
1.904,00 837,76 1.066,24

Cáceres Trujillo 10005760
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
3.944,00 1.735,36 2.208,64

Cáceres Cáceres 10001110
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
2.040,00 897,60 1.142,40

Cáceres Plasencia 10004664

COL. La 
Salle-Ntra. 

Sra. De 
Guadalupe

1.632,00 718,08 913,92

Badajoz Olivenza 6003758
COL. Sagrado 
Corazón de 

Jesús
22.420,00 9.954,62 12.465,38

Badajoz Mérida 6003254
COL. San 

Juan Bosco
480,00 211,20 268,80

Badajoz Badajoz 6001166
COL. San 

Atón
9.112,00 4.009,28 5.102,72

Cáceres Cáceres 10008451
COL. María 
Auxiliadora

5.752,00 2.530,88 3.221,12



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46458

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Badajoz 6000800
COL. Ramón 

Izquierdo
2.992,00 1.316,48 1.675,52

Badajoz Badajoz 6000757
COL. Santa 

María 
Assumpta

952,00 418,88 533,12

Badajoz
Cabeza del 

Buey
6001592

COL. Santa 
Teresa

2.720,00 1.196,80 1.523,20

Badajoz Montijo 6003591
COL. Santo 
Tomás de 
Aquino

392,00 172,48 219,52

Badajoz
Villafranca 

de los Barros
6004702

COL. La 
Inmaculada y 
San Ignacio

120,00 52,80 67,20

Badajoz Almendralejo 6005688
COL.E.E. San 

Marcos
300,00 132,00 168,00

Badajoz Mérida 6003199
COL. Santa 

Eulalia-
Escolapias

3.672,00 1.615,68 2.056,32

Badajoz Badajoz 6000711
COL. Sopeña 

Badajoz
1.360,00 598,40 761,60

Badajoz
Villanueva de 

la Serena
6004921

COL. San 
José

2.024,00 890,56 1.133,44



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46459

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Badajoz 6000812

COL. Virgen de 
Guadalupe - 
FUNDACIÓN 
LOYOLA ACE

11.688,00 5.142,72 6.545,28

Cáceres
Arroyo de la 

Luz
10000440

COL. Ntra. 
Sra. De los 

Dolores
2.432,00 1.070,08 1.361,92

Badajoz Zafra 6005093
COL. María 
Inmaculada

1.496,00 658,24 837,76

Cáceres
Navalmoral 
de la Mata

10003921
COL. Ntra. 

Sra. De 
Guadalupe

4.216,00 1.855,04 2.360,96

Cáceres Plasencia 10004676
COL. 

Santísima 
Trinidad

3.384,00 1.488,96 1.895,04

Badajoz
Villanueva de 

la Serena
6005950

COL.E.E. 
Ntra. Sra. De 

la Aurora
450,00 198,00 252,00

Badajoz Guareña 6002493
COL. Ntra. 
Sra. De los 

Dolores
4.216,00 1.855,04 2.360,96



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46460

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz
Fuente de 

Cantos
6002389

COL. San 
Francisco 

Javier
2.840,00 1.249,60 1.590,40

Cáceres Plasencia 10004691
COL. San 
Calixto

3.944,00 1.735,36 2.208,64

Badajoz
Villafranca 

de los Barros
6004714

COL. San 
José

7.736,00 3.403,84 4.332,16

Cáceres
Valencia de 
Alcántara

10006077
COL. Ntra. 
Sra. De los 
Remedios

4.080,00 1.795,20 2.284,80

Badajoz
Valverde de 

Leganés
6004593

COL. Cristo 
Crucificado

4.336,00 1.907,84 2.428,16

Badajoz
Puebla de la 

Calzada
6003989

COL. Ntra. 
Sra. Del 
Carmen

3.400,00 1.496,00 1.904,00

Badajoz Llerena 6002900
COL. Ntra. 
Sra. De la 
Granada

3.880,00 1.707,20 2.172,80

Badajoz Mérida 6003217
COL. Ntra. 

Sra. De 
Guadalupe

8.008,00 3.523,52 4.484,48



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46461

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Almendralejo 6000241
COL. Santo 

Ángel
1.632,00 718,08 913,92

Badajoz Mérida 6003266
COL. San 

Luis
240,00 105,60 134,40

Badajoz
Villafranca 

de los Barros
6010881

COL.E.E. 
Aprosuba-13

1.050,00 462,00 588,00

Badajoz
Puebla de 
Alcocer

6010866
COL. E.E. La 

Siberia
300,00 132,00 168,00

Badajoz Badajoz 6007144

COL.E.E. 
Centro de 

Atención de 
Autistas de 

Apnaba

113,00 49,72 63,28

Badajoz Mérida 6003187
COL. María 
Auxiliadora

2.312,00 1.017,28 1.294,72

Cáceres Cáceres 10001043
COL. José 

Luis Cotallo
4.216,00 1.855,04 2.360,96

Badajoz Badajoz 6000745
COL. Sagrada 

Familia
272,00 119,68 152,32



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46462

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Badajoz Badajoz 6000733
COL. Ntra. 
Sra. Del 
Carmen

3.400,00 1.496,00 1.904,00

Badajoz Almendralejo 6000231
COL. Ruta de 

la Plata
4.744,00 2.087,36 2.656,64

Cáceres Coria 10002072
COL. Sagrado 

Corazón
136,00 59,84 76,16

Badajoz
Villafranca 

de los Barros
6004726

COL. Ntra. 
Sra. Del 
Carmen

136,00 59,84 76,16

Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret 3.624,00 1.594,56 2.029,44

Cáceres Cáceres 10001092
COL. Santa 

Cecilia
952,00 418,88 533,12

Badajoz
Puebla de la 

Calzada
6003977

COL. María 
Inmaculada

3.264,00 1.436,16 1.827,84

Badajoz Badajoz 6000708
COL. Ntra. 
Sra. De la 
Asunción

14.096,00 6.202,24 7.893,76

Badajoz Mérida 6003242
COL. Santa 

Eulalia, Coop
3.368,00 1.481,92 1.886,08



Viernes, 8 de noviembre de 2019
46463

NÚMERO 216

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
LIBROS DE 

TEXTO

ANUALIDAD 
2019

ANUALIDAD 
2020

Cáceres Plasencia 10004573
COL. Madre 

Matilde
2.040,00 897,60 1.142,40

Badajoz Badajoz 6007375
COL.E.E. 

Ntra. Sra. De 
la Luz

2.250,00 990,00 1.260,00

234.899,00 103.445,38 131.453,62

• • •


		2019-11-07T15:38:14+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




